
 
Juhatuse koosoleku 

PROTOKOLL                                                                                             
10.09.2024 Raplas 
Algus kl 11, lõpp 12:30 

Osalesid juhatuse liikmed Rita Triinu Peussa, Rafael Milerman, Tiiu Rüütle ning tegevjuht Triin Kallas Raplas 
ning Koit Kelder, Karl Õmblus ja Merle Pussak Zoomi vahendusel. 

Päevakord: 

1. Eelmise koosoleku otsuste täitmine, uudised ja sündmused 
2. ELL lähetuste plaan 2024 
3. Spoku juurutamise seis 
4. Erasmus+ noorteprojekt – hetkeseis ja plaanid 
5. EC4RURAL – hetkeseis ja plaanid 
6. Ülevaade 2024 eelarve täitmisest. 

Koosolekut juhatas Rita Triinu Peussa ja protokollis Triin Kallas. 

P 1. Eelmise koosoleku otsuste täitmine, uudised ja sündmused. 

Tegevjuht võRs kokku sündmused suvel alates juuni üldkoosolekust: juunis Arenduskoja märgukiri PRIAle 
ja sellele järgnenud koosolekud PRIA juhatkonnaga, meie kiri regionaal- ja põllumajandusministrile ja 
kohtumine augusUs; kolmepoolsed arutelud REMi ja PRIAga määruse muudatuste üle 1.08, 6.08, 8.08, 
21.08, 27.08 ja 28.08 ning arvamuste koondamine õigusloome töörühmas enne kohtumisi. Määruse 
muudatused jõudsid allkirjastamiseni 22.08 ja jõustusid kuu lõpus. 12.08 kohtus Triin JAPi juhatusega ning 
13.-14. toimus Olustveres suveseminar koos tunnustamistega. Koosoleku alguseks saabus Madis Pärtelilt 
uue perioodi põllumajanduspoliiUka aluste dokument, mis tuleb arutlusele ministeeriumis 16.09. 
Dokument “E_epanekud EesU raamseisukohtadeks 2028” on drives ja seda saab ühiselt kommenteerida. 
Osaleme ka kõikidel PRIA koosloome seminaridel 12., 16. ja 18.09 ja vajadusel kõrvutame vastuseid ja 
erinevatel kohtumistel käsitletud teemasid. Vastavalt sellele on ka kella kolme kohvitunde sel kuul kaks 
korda, 11.09 ja 25.09. Rahuloluuringut ei ole veel liikmetele laiali saadetud, see ootab veidi rahulikumaid 
aegu, kui määrusega seotud mured on lahenduse leidnud. 

Otsus: Lähiaja esindamised:  

• 16.09 Regionaal- ja põllumajandusministeeirumi ümarlaual osalevad Rita Triinu ja Rafael.  

• ReMi ja PRIAga kohtumistel osalevad 4 püsiliiget (Rita Triinu, Rafael, Triin ja õigusloome töörühma juht 
Tiina Ivask), vajadusel kutsume täiendavaid osalejaid sõltuvalt teemast. Töörühm uuendab oma 
koosseisu seesmiselt - esiteks läheb meeldetuletus liikmetele, kes pole kohal käinud.  

• Maal elamise päeva eelüritusel Vabaõhumuuseumis 20.09 esindab liitu Rita Triinu. 

• Triin lepib kokku uue aja ministriga kohtumiseks (okt-nov) ja maaeluvõrgusUkuga uue regulaarsete 
kohtumiste aja.  
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P 2. ELL lähetuste plaan 2024. 

Mai algul ministeeriumile esitatud riigieelarvelise toetuse taotlus oli edukas, eelarvesse lisandub 10000€ 
rahvusvaheliseks koostööks. Tegevuse elluviimise periood on 6. mai 2024 kuni 30. detsember 2024, 
toimunud lähetustest jääb sinna perioodi LINC konverentsil osalemine juunis. Teine taotluses planeeritud 
üritus, Euroopa Maapäev (European Rural Parliament) aga sel aastal ei toimugi. 

Otsus: Lähetada Rita Triinu Peussa, Rafael Milerman ja Triin Kallas 1.-4. oktoobril Prantsusmaale PoiUers’ 
toimuvale Euroopa LEADER kongressile, tasuda osalustasu, lähetuskulud ning päevaraha 50€ (4 päeva). 

P 3. Spoku juurutamise seis. 

Piksel OÜ-ga sõlmisime mais lepingu spoku.ee keskkonna kasutamiseks ESF+ taotluste menetlemisel. 
Juurutamise periood kesUs juunist augusU lõpuni ning tootekeskkond avanes meile 2. septembrist. 
Kõikidest tähtaegadest on kinni peetud. Vormide loomise koolitus toimub 11. juunil ja on järelvaadatav, 
hindamise ja aruannete koolitus tuleb 17. septembril. Tegevusrühmade edenemine vormide loomisel on 
väga erinev, kuna paljudel sel aastal veel voore ei avane. Neil tuleb arvestada järelevaatamistega ja 
individuaalse juhendamisega. 

P 4. Erasmus+ noorteprojekt – hetkeseis ja plaanid. 

Erasmus+ noorteprojekt “Exchange of experience and strengthening the role of youth in rural areas” raha 
on laekunud. Siseriikliku sündmuse eelarve oli 1700€, millest kasutasime suveseminari raames noortele 
pühendatud töötoa korraldamiseks 1600€. Noori oli planeeritud 20 asemel 16, aga enamik tublid arutlejad 
ja saime kirja kuue töölaua e_epanekud noorte rolli suurendamiseks maaeluga seotud otsuste tegemisel.  
Järgmine tegevus on õppereis Slovakkiasse oktoobris, osaleda saab 8 inimest. Saadame esiteks kutse 
samale 16 noorele, kui ei saa gruppi täis, levitame kõigile liikmetele ja suhtleme noortega otse. 

Otsus: Lähetada Rafael Milerman ja Triin Kallas Slovakkiasse seoses Erasmus+ õppereisi korraldamisega 
22.-28. oktoobril 2024, ka_a projekU vahenditest lähetuskulud ja päevaraha 50€ (7 päeva). Noortegrupile 
on reis tasuta, projekU vahenditest makstakse väikebussi rendi- ja kütusekulu ning majutus Poolas 2 ööd. 

P 5. EC4RURAL – hetkeseis ja plaanid. 

Rafael andis ülevaate LIFE EC4RURAL projekU tegevustest: 7 augusUl toimus inspiratsiooniseminar 
Järvamaal Tikupoisis, lõpule jõudis koolitusprogrammi koostamine. 16.09 peame esitama 6 kuu tegevuste 
vahearuande ning septembri lõpus on teine suur konsortsiumi koosolek Tartus, väljasõitudega Rõugesse ja 
Elvasse. Septembrist läheb käima ka pilootprogramm valdadega, mis kestab projekU lõpuni. Meie tööpakeU 
eesmärk kogukonna inspireerimine jätkub samuU kogu projekU vältel, samas üldine majanduslik foon ei ole 
hetkel kuigi soosiv ja tegeleda tuleb ka seadusandlike piirangute leevendamise ning suure_evõtetega 
suhtlemisega. 

P 6. Ülevaade 2024 eelarve täitmisest. 

Triin tutvustas 2024. a. eelarve täitmist 9. septembri seisuga. Arvelduskontodel on raha 46943 eurot, 
eelarve täitmine plaanipärane, tulude pool 75% ja kulude pool 41% aasta mahust. Lisandunud ReM toetus 
on arvestatud rahvusvahelise koostöö kulude reale. Jätkame arutelu suurema liikmete ürituse korraldamise 
teemal järgmisel juhatuse koosolekul (16.10 Pärnus, leppida kokku kohtumine Urmas Kasega). 
Üldkoosolek-koolitus võiks toimuda novembri lõpus.
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